
marches-securises.fr Avis de publicité 15/05/2025

page 1/5

marches-securises.fr PUBLICATION
ÉTABLISSEMENT

Communauté de Communes
Océan Marais de Monts (85)
46 place de la Paix
BP 721
85167 Saint Jean de Monts

AVIS DE MARCHÉ
SERVICES

Avis de marché – directive générale, régime ordinaire

Section 1 - Acheteur

1.1 Acheteur

Nom officiel : Communauté de Communes Océan Marais de Monts (85).
Forme juridique de l’acheteur: Organisme de droit public
Activité du pouvoir adjudicateur: Services généraux des administrations publiques.

Section 2 - Procédure

2.1 Procédure

Titre: ACCORD CADRE DE PRESTATIONS D'IMPRESSION SUR DIFFERENTS SUPPORTS.
Description: Le présent marché a pour objet la réalisation de prestations d'impressions pour la Communauté de Communes
Océan-Marais-de-Monts (Vendée).
Identifiant interne: 2025-13.
Type de Procédure: Ouverte.
Procédure accélérée: NON.

2.1.1 Objectif

Nature du marché: services.
Nomenclature principale (cpv): 79823000.

2.1.2 Lieu d’exécution

2.1.3 Valeur

2.1.4 Informations générales

Base juridique : Directive 2014/24/EU

2.1.5 Conditions de passation des marchés

Nombre maximum de lots pour lesquels un soumissionnaire peut présenter une offre : 3.
Nombre maximum de lots pour lesquels des marchés peuvent être attribués à un soumissionnaire : 3.

2.1.6 Motifs d'exclusion

Section 5 - Lot

5.1 LOT N° : LOT-0001

Identifiant interne: 2025-13-01.
Titre: BROCHURES ET PETITS FORMATS.
Description: BROCHURES ET PETITS FORMATS.

5.1.1 Objectif

Type de marché: services.
Classification CPV: 79823000.

5.1.2 Lieu d'exécution

5.1.3 Durée estimée

Durée par mois: 48.

5.1.4 Renouvellement

Description: Le présent accord-cadre est conclu pour une durée de 12 mois à compter de sa date de notification au Titulaire,
la notification valant début d’exécution des prestations. Il fait l’objet d’une reconduction tacite pour la même durée, dans la
limite de trois fois. La durée globale de l’accord-cadre ne peut excéder 48 mois à compter de sa date de notification..

5.1.5 Valeur

Valeur maximale de l’accord-cadre: 400000 EUR.

5.1.6 Informations générales

http://www.marches-securises.fr


marches-securises.fr Avis de publicité 15/05/2025

page 2/5

Le marché est financé au moins partiellement par des fonds de l’Union européenne: Projet de passation de marchés non financé par des
fonds de l’UE.
Le marché relève de l’accord sur les marchés publics (AMP): oui.

5.1.7 Achats stratégiques

Approche de réduction des impacts environnementaux: none.

5.1.8 Critères d'accessibilité

5.1.9 Critères de sélection

Type : Autre.
Nom : Conditions de participation.
Description : Le candidat doit transmettre obligatoirement les éléments de capacité suivants : 1- Le chiffre d’affaires et les effectifs
moyens sur 3 ans 2- 3 dernières références sur des prestations équivalentes. 3- Assurance suffisante 4- Une déclaration sur l’honneur
datée et signée attestant que le candidat n’est pas en redressement judiciaire ou dans les cas d’exclusions mentionnés aux art.L2141-1
et suiv. du CCP 5- Labels suivants ou tout équivalent : Imprim’Vert, Pour les entreprises récentes ne justifiant pas de justificatifs de
capacités professionnelles : curriculum vitae, diplômes ou qualifications des salariés permettant de juger de la capacité du candidat. Voir
en complément DCE.

5.1.10 Critères d'attribution

Critère Prix :
Description : voir DCE.

Description de la méthode à utiliser si la pondération ne peut être exprimée par des critères : La pondération du volet financier
(30%) La pondération du volet technique (70%) - Délais et planning (20 points) - Moyens matériels (20 points) - Qualité des échantillons
(20 points) - Moyens humains (15 points) - Méthodologie (15 points) - Démarche environnementale (10 points).

5.1.11 Documents de marché

Pas de restriction en matière d’accès aux documents.

5.1.12 Conditions du marché public

Date limite de réception des offres : 10/07/2025 à 12:00.
Soumission électronique : Requise
Adresse pour la soumission : https://www.marches-securises.fr.
Catalogue électronique : Non autorisée
Langues dans lesquelles les offres ou les demandes de participation peuvent être présentées : français.
Date limite jusqu’à laquelle l’offre doit rester valable : 120 Jour

Conditions de présentation :

Conditions du marché :
Facturation électronique : Requise
La commande électronique sera utilisée.
Le paiement électronique sera utilisé.

5.1.15 Techniques

Accord-cadre, sans remise en concurrence
Informations sur le système d’acquisition dynamique:
Système d’acquisition dynamique, également utilisable par les acheteurs ne figurant pas dans l’avis en question

5.1.16 Informations complémentaires, médiation et révision

Organisation chargée des procédures de médiation :  Tribunal Administratif de nantes
Organisation chargée des procédures de recours : Tribunal Administratif de nantes
Organisation qui fournit des informations complémentaires sur la procédure de passation de marché : Communauté de Communes
Océan Marais de Monts (85)
Organisation qui fournit un accès hors ligne aux documents de marché : Communauté de Communes Océan Marais de Monts (85)
Organisation qui fournit des précisions concernant l’introduction des recours : Tribunal Administratif de nantes
Organisation qui reçoit les demandes de participation : Communauté de Communes Océan Marais de Monts (85)
Organisation qui traite les offres : Communauté de Communes Océan Marais de Monts (85)

5.1 LOT N° : LOT-0002

Identifiant interne: 2025-13-02.
Titre: GRANDS FORMATS.
Description: GRANDS FORMATS.

5.1.1 Objectif

Type de marché: services.
Classification CPV: 79823000.

5.1.2 Lieu d'exécution

5.1.3 Durée estimée

Durée par mois: 48.

5.1.4 Renouvellement



marches-securises.fr Avis de publicité 15/05/2025

page 3/5

Description: Le présent accord-cadre est conclu pour une durée de 12 mois à compter de sa date de notification au Titulaire, la
notification valant début d’exécution des prestations. Il fait l’objet d’une reconduction tacite pour la même durée, dans la limite de trois
fois. La durée globale de l’accord-cadre ne peut excéder 48 mois à compter de sa date de notification..

5.1.5 Valeur

Valeur maximale de l’accord-cadre: 40000 EUR.

5.1.6 Informations générales

Le marché est financé au moins partiellement par des fonds de l’Union européenne: Projet de passation de marchés non financé par des
fonds de l’UE.
Le marché relève de l’accord sur les marchés publics (AMP): oui.

5.1.7 Achats stratégiques

Approche de réduction des impacts environnementaux: none.

5.1.8 Critères d'accessibilité

5.1.9 Critères de sélection

Type : Autre.
Nom : Conditions de participation.
Description : Le candidat doit transmettre obligatoirement les éléments de capacité suivants : 1- Le chiffre d’affaires et les effectifs
moyens sur 3 ans 2- 3 dernières références sur des prestations équivalentes. 3- Assurance suffisante 4- Une déclaration sur l’honneur
datée et signée attestant que le candidat n’est pas en redressement judiciaire ou dans les cas d’exclusions mentionnés aux art.L2141-1
et suiv. du CCP 5- Labels suivants ou tout équivalent : Imprim’Vert, Pour les entreprises récentes ne justifiant pas de justificatifs de
capacités professionnelles : curriculum vitae, diplômes ou qualifications des salariés permettant de juger de la capacité du candidat. Voir
en complément DCE.

5.1.10 Critères d'attribution

Critère Prix :
Description : voir DCE.

Description de la méthode à utiliser si la pondération ne peut être exprimée par des critères : La pondération du volet financier
(30%) La pondération du volet technique (70%) - Délais et planning (25 points) - Moyens humains (25 points) - Moyens matériels (25
points) - Méthodologie (15 points) - Démarche environnementale (10 points).

5.1.11 Documents de marché

Pas de restriction en matière d’accès aux documents.

5.1.12 Conditions du marché public

Date limite de réception des offres : 10/07/2025 à 12:00.
Soumission électronique : Requise
Adresse pour la soumission : https://www.marches-securises.fr.
Catalogue électronique : Non autorisée
Langues dans lesquelles les offres ou les demandes de participation peuvent être présentées : français.
Date limite jusqu’à laquelle l’offre doit rester valable : 120 Jour

Conditions de présentation :

Conditions du marché :
Facturation électronique : Requise
La commande électronique sera utilisée.
Le paiement électronique sera utilisé.

5.1.15 Techniques

Accord-cadre, sans remise en concurrence
Informations sur le système d’acquisition dynamique:
Système d’acquisition dynamique, également utilisable par les acheteurs ne figurant pas dans l’avis en question

5.1.16 Informations complémentaires, médiation et révision

Organisation chargée des procédures de médiation :  Tribunal Administratif de nantes
Organisation chargée des procédures de recours : Tribunal Administratif de nantes
Organisation qui fournit des informations complémentaires sur la procédure de passation de marché : Communauté de Communes
Océan Marais de Monts (85)
Organisation qui fournit un accès hors ligne aux documents de marché : Communauté de Communes Océan Marais de Monts (85)
Organisation qui fournit des précisions concernant l’introduction des recours : Tribunal Administratif de nantes
Organisation qui reçoit les demandes de participation : Communauté de Communes Océan Marais de Monts (85)
Organisation qui traite les offres : Communauté de Communes Océan Marais de Monts (85)

5.1 LOT N° : LOT-0003

Identifiant interne: 2025-13-03.
Titre: MOBILIER URBAIN.
Description: MOBILIER URBAIN.

5.1.1 Objectif



marches-securises.fr Avis de publicité 15/05/2025

page 4/5

Type de marché: services.
Classification CPV: 79823000.

5.1.2 Lieu d'exécution

5.1.3 Durée estimée

Durée par mois: 48.

5.1.4 Renouvellement

Description: Le présent accord-cadre est conclu pour une durée de 12 mois à compter de sa date de notification au Titulaire, la
notification valant début d’exécution des prestations. Il fait l’objet d’une reconduction tacite pour la même durée, dans la limite de trois
fois. La durée globale de l’accord-cadre ne peut excéder 48 mois à compter de sa date de notification..

5.1.5 Valeur

Valeur maximale de l’accord-cadre: 200000 EUR.

5.1.6 Informations générales

Le marché est financé au moins partiellement par des fonds de l’Union européenne: Projet de passation de marchés non financé par des
fonds de l’UE.
Le marché relève de l’accord sur les marchés publics (AMP): oui.

5.1.7 Achats stratégiques

Approche de réduction des impacts environnementaux: none.

5.1.8 Critères d'accessibilité

5.1.9 Critères de sélection

Type : Autre.
Nom : Conditions de participation.
Description : Le candidat doit transmettre obligatoirement les éléments de capacité suivants : 1- Le chiffre d’affaires et les effectifs
moyens sur 3 ans 2- 3 dernières références sur des prestations équivalentes. 3- Assurance suffisante 4- Une déclaration sur l’honneur
datée et signée attestant que le candidat n’est pas en redressement judiciaire ou dans les cas d’exclusions mentionnés aux art.L2141-1
et suiv. du CCP 5- Labels suivants ou tout équivalent : Imprim’Vert, Pour les entreprises récentes ne justifiant pas de justificatifs de
capacités professionnelles : curriculum vitae, diplômes ou qualifications des salariés permettant de juger de la capacité du candidat. Voir
en complément DCE.

5.1.10 Critères d'attribution

Critère Prix :
Description : voir DCE.

Description de la méthode à utiliser si la pondération ne peut être exprimée par des critères : La pondération du volet financier
(30%) La pondération du volet technique (70%) - Délais et planning (25 points) - Moyens humains (25 points) - Moyens matériels (25
points) - Méthodologie (15 points) - Démarche environnementale (10 points).

5.1.11 Documents de marché

Pas de restriction en matière d’accès aux documents.

5.1.12 Conditions du marché public

Date limite de réception des offres : 10/07/2025 à 12:00.
Soumission électronique : Requise
Adresse pour la soumission : https://www.marches-securises.fr.
Catalogue électronique : Non autorisée
Langues dans lesquelles les offres ou les demandes de participation peuvent être présentées : français.
Date limite jusqu’à laquelle l’offre doit rester valable : 120 Jour

Conditions de présentation :

Conditions du marché :
Facturation électronique : Requise
La commande électronique sera utilisée.
Le paiement électronique sera utilisé.

5.1.15 Techniques

Accord-cadre, sans remise en concurrence
Informations sur le système d’acquisition dynamique:
Système d’acquisition dynamique, également utilisable par les acheteurs ne figurant pas dans l’avis en question

5.1.16 Informations complémentaires, médiation et révision

Organisation chargée des procédures de médiation :  Tribunal Administratif de nantes
Organisation chargée des procédures de recours : Tribunal Administratif de nantes
Organisation qui fournit des informations complémentaires sur la procédure de passation de marché : Communauté de Communes
Océan Marais de Monts (85)
Organisation qui fournit un accès hors ligne aux documents de marché : Communauté de Communes Océan Marais de Monts (85)



marches-securises.fr Avis de publicité 15/05/2025

page 5/5

Organisation qui fournit des précisions concernant l’introduction des recours : Tribunal Administratif de nantes
Organisation qui reçoit les demandes de participation : Communauté de Communes Océan Marais de Monts (85)
Organisation qui traite les offres : Communauté de Communes Océan Marais de Monts (85)

Section 8 - Organisations

8.1 ORG-0001

Nom officiel : Communauté de Communes Océan Marais de Monts (85).
Numéro d’enregistrement (SIRET) : 24850025800046.
Adresse postale : 46 place de la Paix BP 721.
Adresse postale : 46 place de la Paix BP 721.
Ville : Saint Jean de Monts.
Code postal : 85167.
Pays : FRANCE.
Adresse électronique: commande.publique@omdm.fr.
Téléphone: +33 251580789.
Adresse internet: http://www.cc.oceanmaraisdemonts.fr.
Profil de l’acheteur: https://www.marches-securises.fr.

8.2 ORG-0003

Nom officiel : Tribunal Administratif de nantes.
Numéro d’enregistrement (SIRET) : 1744005100010.
Adresse postale : 6 Allée de l'Ile-Gloriette CS 24111.
Ville : NANTES.
Code postal : 44041.
Pays : FRANCE.
Adresse électronique: greffe.ta-nantes@juradm.fr.
Téléphone: +33 255101002.
Télécopieur: +33 255101003.
Adresse internet: http://nantes.tribunal-administratif.fr/.
Url d'échange d'informations: http://nantes.tribunal-administratif.fr/.

Section 11 - Informations relatives à l’avis

11.1 Informations relatives à l’avis

Identifiant/version de l’avis :f98f1726-ceaa-4809-b3a7-83794483ffe4
Type de formulaire: Mise en concurrence.
Type d’avis : Avis de marché – directive générale, régime ordinaire.
Langues dans lesquelles l’avis en question est officiellement disponible: français.


